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Čtěte na stranách 14
Další krátké zprávy na straně 3

Čtěte na straně  3

Čtěte na stranách 4 a 5

Více na straně 7

Blíží se zápis do prvních 
tříd základních škol

Krátké zprávy zaměřené na  
poslední jednání zastupitelstva

Představíme více než 30  
plánovaných rozpočtových  
akcí 2025

Podání daňových přiznání k dani z příjmů 
za rok 2024 

Pracovníci finančního úřadu budou přítomni

24. 3. 2025 8:00-16:00 hodin

na adrese

Městský úřad Mohelnice
nám. Svobody 1023/1, Mohelnice

nová budova

TENTO MĚSÍC V MOHELNICI
Naše nová knihovna hlásí samé krásné zprávy. Na první prohlídku přišlo 7. ledna několik stovek návštěvníků, běž-
ný provoz začal den poté. Jen za středu a pátek byly odbaveny další necelé tři stovky čtenářů. Za leden knihovna
přilákala více než tisíc registrovaných čtenářů. Úspěšná byla i první beseda Miroslava Kobzy. Na další různé 
besedy přišly do knihovny už téměř dvě desítky tříd mateřských a základních škol a mnoho dalších si zamlouvá 
termíny pro příští měsíce. Plánují se také autorská čtení, v březnu bude v sále knihovny první koncert vážné hud-
by, smyčcové Kukal trio. K 15. únoru knihovna evidovala 137 nově přihlášených čtenářů.  Mnozí návštěvníci si 
zde našli své místo, kde odpočívají. Naplňují tak vizi, s jakou k projektu přistupoval Ing. arch. Aleš Burian. Prostor 
knihovny je přívětivý pro všechny generace a zájem čtenářů je ta největší odměna.

NAŠE NOVÁ 
KNIHOVNA 
Jen v lednu knihovna čtenářům 
zapůjčila celkem 3 319 
dokumentů.

MOHELNICKÝZPRAVODAJ
zdarma
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cyklus přednášek z dějin umění s

Monikou Švec Sybolovou
edukátorkou NG Praha

Galerie Lautner Mohelnice
vás zve na

vstupné: 70,- Kč

   Nejúspěšnější umělci 
a umělkyně našich aukcí

Přednáší Monika Švec Sybolová

Bohumil Kubišta: Staropražský motiv /1911/ Galerie KODL

13. 3. 2025 v 18 hodin 
následující přednáška:  

          13. 3.     Nejúspěšnější umělci a umělkyně našich aukcí

  33..  44..          UUmměělleecckkéé  ddvvoojjiiccee  ččeesskkoosslloovveennsskkééhhoo  uumměěnníí  2200..  ssttoolleettíí

 6. 2.     École de Paris

Jaký byl život a dílo autorů a autorek, 
kteří nyní kralují na žebříčku nejdražších 
umělců v rámci českých aukcí. Byli slavní 
už za svého života? Prodávali svá díla? 
A co určitě jejich cenu dnes? A mění se 
vkus a umělecký trh během let? Pojďme 
se podívat na díla Toyen, Františka Kupky, 
Bohumila Kubišty a Emila Filly a mluvit 
o hodnotě děl nejen estetické, historické, 
ale i finanční.                                                .

5. 3. 19. 3. 26. 3.
ŠKRÁBANÁ TECHNIKA LINORYTMANDALA

MINIDÍLNY PRO DOSPĚLÉ

            BŘEZEN

200,- 200,-200,-

Ještě tento měsíc můžete v Galerii Lautner navštívit 
výstavu prací žáků středních škol z Čech, Moravy 
a Slovenska. Tyto práce jsou výběrem z posledních 
deseti let serigrafických Workshopů, pořádaných 
Asociací sítotisku a digitálního tisku ČR a Slovenským
zvazom sietotlačiarov a digitálnych tlačiarov.          .

13. března vás opět zveme do galerie na přednášku
z dějin umění s paní Monikou Švec Sybolovou. Druhá
část jarního cyklu nás tentokrát zavede do českých 
aukčních síní a zaměříme se na osudy mužů a žen,
kteří nyní kralují na žebříčcích nejdražších umělců.   

INFORMACE

Uvádíme na pravou míru dva údaje z Tříkrálové sbír-
ky 2025. V Mohelnici se vybralo 179.078 Kč. Dále se moc 
omlouváme, že jsme zapomněli zmínit výtěžek z obce Kře-
mačov, kde se vybralo krásných 4.066 Kč. Děkujeme všem 
dárcům i koledníkům – vaší štědrosti a ochoty pomáhat si 
velmi vážíme! Další informace, včetně výtěžků za jednotli-
vé obce i pokladničky, najdete na stránkách Charity Zábřeh: 
www.charitazabreh.cz

Kristýna Linhartová, tel.: 793 980 508,  
e-mail: trikralova.sbirka@charitazabreh.cz

Data o nezaměstnanosti končí
Od 1. 1. 2025 úřad práce přešel na nový informační systém 
agendy zaměstnanosti, ze kterého v současné době není 
možné získat data k výpočtu statistických údajů o vývoji sta-
vu nezaměstnanosti. Tímto vydáním zpravodaje již na zad-
ních stranách zpravodaje tyto informace nenaleznete.

 

AKCE MOHELNÍČEK
RODINNÉ A MATEŘSKÉ CENTRUM

➜ SPOLEČNÉ SETKÁVÁNÍ MAMINEK S DĚTMI ve své-
pomocných skupinách
každý čtvrtek od 08:00 do 12:00 hod.
každý pátek od 08:30 do 12:00 hod.
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu 

➜ KLUB PRO MÁMY s názvem TVOŘÍM SVŮJ SVĚT 
workshopy pro mámy podnikatelky 
pátek 14. 3. 2025 od 17:00 do 19:00 hod. na téma  
SEBEHODNOTA
pátek 28. 3. 2025 od 17:00 do 19:00 hod. na téma  
ROVNOVÁHA
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu

➜ BESEDA na téma LESNÍ MŠ BYSTROUŠKA
alternativní předškolní vzdělávání
pondělí 24. 3. 2025 od 16:00 do 18:00 hod.
rezervace na:  mohelnicek.webooker.eu 

➜ JÓGA PRO TĚHOTNÉ (kurz těhotenské jógy) 
středa od 15:30 do 16:30 
rezervace na: jo-ga.reservio.com
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KRÁTKÉ ZPRÁVY Z MOHELNICE  

Pro vyúčtování tepla a teplé vody (celkem 
tepelné energie) z CZT za rok 2023 byla 
stanovena cena cca 1 350 Kč/GJ. Bylo to 
způsobeno tím, že cena plynu, ze kterého 
se teplo vyrábí, nasmlouvaná společností 
ČEZ ES v roce 2022 na rok 2023 byla stále 
vysoká vlivem zahájené války na Ukrajině a 
činila 1 813,50 Kč/MWh. Vysoká cena plynu 
se promítla do vyúčtování ceny tepla a teplé 
vody ve zmiňované částce 1 350 Kč/GJ za 
rok 2023. V roce 2023 společnost ČEZ ES 
nakoupila plyn na rok 2024 za nižší částku, 
a to 1 400 Kč/MWh, ale s podmínkou ode-
brání budoucího předpokládaného množ-
ství 66 000 GJ. Celková spotřeba tepelné 
energie za rok 2024 tak měla dosáhnout v 
celé soustavě připojených objektů ve městě 
66 000 GJ. Společnost ČEZ ES na základě 
tohoto předpokladu upsala u obchodníka s 
plynem celkové plánované množství 66 000 
GJ bez nulové tolerance na její pokles, což 
v té době bylo standardní podmínkou všech 
obchodníků. To znamenalo, že pokud se na-

smlouvané množství nespotřebuje, dojde k 
přepočtu ceny nasmlouvaného plynu a její-
ho vyúčtování zpětně. Skutečně odebrané 
množství za rok 2024 činilo ale jen 55 645 
GJ, což znamenalo o více jak 10 000 GJ 
menší celkové množství, než se plánovalo a 
nasmlouvalo u obchodníka s plynem. Nižší 
spotřebované celkové množství znamenalo 
nárůst ceny za GJ o 45 Kč a nulová tole-
rance spojená s doúčtováním ceny plynu a 
jejího zvýšení činí dalších 174 Kč/GJ. Před-
pokládaná cena na rok 2024 měla vykázat 
pokles oproti roku 2023 z částky 1350 Kč/
GJ na částku blížící se hranici 1 100 Kč/
GJ. Skutečnost je ale jiná, částka tepelné 
energie za minulý rok 2024 předložená ve 
vyúčtování činí 1 302,80 Kč. Na rok 2025 
se předpokládá pokles částky pod 1 000 Kč/
GJ, společnost ČEZ Energo, která je od 1. 1. 
2025 nástupcem společnosti ČEZ ES a no-
vým provozovatelem výtopny, nulovou tole-
ranci u obchodníka s plynem už v uzavřené 
smlouvě nemá. 

Z řad zastupitelů města zazněl dotaz, zda 
mohou občané města starostu po dobu re-
konstrukce staré radnice zastihnout v dočas-
ném sídle MÚ na Olomoucké ulici.
Starosta Ing. Pavel Kuba pro Zpravodaj po-
skytnul následující vyjádření:

„Vzhledem k dočasnosti provizoria (oprava 
staré budovy MÚ) do července tohoto roku 
nemám adekvátní prostory kanceláře. Pra-
cuji více z domu, jsem v terénu na kontrol-
ních dnech staveb, s občany a se zájemci 

o osobní schůzku i úředníky se setkávám 
v zasedací místnosti MÚ. Způsob sjedná-
vání osobních schůzek probíhá standardně 
prostřednictvím asistentky, na tom se nic 
nezměnilo. Lidé mne beztak nejvíce kontak-
tují e-mailem, stejně jako dříve. Dle mého 
názoru o výsledcích mé práce nerozhoduje, 
kde byla práce vykonána, ale zda plním oče-
kávání mohelnické veřejnosti při realizaci 
investičních akcí a řešení oprávněných pod-
nětů občanů našeho města.“

Jak je to s cenou tepelné energie z Centrálního zdroje 
tepla (CZT) ? 

Je starosta města občanům k dispozici po dobu 
rekonstrukce staré budovy radnice?  

Má mít Mohelnice 
víceúčelovou 
sportovní halu?
Rozdílné názory prezentovali zastu-
pitelé města při schvalování částky 
40 mil. Kč na stavbu víceúčelové 
sportovní haly za bazénem. Těsnou 
většinou bylo schváleno uvedenou 
částku zařadit do rozpočtu města na 
rok 2025. 

Víceúčelová hala má sloužit přede-
vším pro zimní sporty (bruslení a 
hokej), v létě pak pro jiné kolektivní 
sporty a v neposlední řadě i pro kul-
turní akce (koncerty apod.). Oponen-
ti tohoto rozhodnutí poukazovali pře-
devším na vysoké provozní náklady, 
které zatíží rozpočet města. 

Starosta města se snažil tyto oba-
vy rozptýlit skutečností, že náklady 
na provoz srovnatelné haly v ne-
dalekých Svitavách přijde na čtvrti-
nu částky, kterou město Mohelnice 
dotuje provoz plaveckého bazénu. 
Uvedl dále, že hospodaření města je 
v dobré kondici a do roku 2027, kdy 
by hala měla být uvedena do provo-
zu, nebude město zatíženo žádným 
finančním úvěrem (město splatí do 
konce roku 2026 úvěr 15 mil. Kč roč-
ně za knihovnu a závazek 5,4 mil. 
Kč za rekonstrukci kanalizace z roku 
2016). 

Navíc se město pokusí získat dotaci 
z dotačního programu z prostředků 
Národní sportovní agentury, který 
by měl být vypsán za tímto účelem. 
I když by se dotaci získat nepodařilo, 
město má finanční zdroje na financo-
vání této stavby.  

V průběhu diskuze zazněl i názor, že 
by bylo vhodnější tuto víceúčelovou 
halu umístit do území zemědělské 
půdy za fotbalovým stadionem. Z 
odboru rozvoje MÚ jsme získali tyto 
informace: Neexistuje žádná studie 
s propočtem nákladů na umístění 
stavby sportovní haly na poli (stavba 
haly by se prodražila o miliony Kč za 
výkup pozemků, vynětí ze ZPF, ná-
klady na přípojky), neobdrželi jsme 
žádné zadání k umístění stavby haly 
na poli za stadionem.

 „Záměr stavby haly nebyl s někte-
rými zastupiteli projednán,“  zaznělo 
následně z úst některých zastupi-
telů, což starosta akceptoval jako 
oprávněnou výtku. 

Mnohé z vás zaujalo vystoupení zastupitele 
pana Bači, který mimo jiné prohlásil: „Měs-
to nemá dostatek míst ve školkách. Někteří 
rodiče nemohou umístit děti, které dosáh-
nou 3 roků od září do prosince do školky a 
musí čekat na zápis do dalšího roku.“ Jaká 
je skutečnost? Tuto informaci jsme si ověřili 

u ředitelky MŠ Na Zámečku (MŠ s největší 
kapacitou v Mohelnici): Od září do prosince 
bylo přijato 15 dětí, které v tomto období do-
sáhly věku 3 let a jejichž rodiče měly zájem o 
umístění do školky. Všichni rodiče byli telefo-
nicky osloveni, a kdo z nich měl zájem, mohl 
své dítě do školky přihlásit. 

O vyjádření jsme požádali advokátní kan-
celář Ritter a Šťastný: „Schválení změny 
územního plánu je plně v pravomoci zastu-
pitelstva. Jestliže zastupitelstvo v rámci své 
pravomoci změnu neschválí, nemůže být 
za toto své rozhodnutí jakkoli sankcionová-
no. Podložil-li žadatel o změnu tento poža-
davek jakoukoli studií, jde o jeho iniciativu 
realizovanou výlučně na jeho náklady. Ušlý 

zisk požadovat nelze, neboť  ze strany měs-
ta nedochází k protiprávnímu jednání ani 
k jednání v rozporu s jakoukoli uzavřenou 
smlouvou. To se týká i dalších případných 
nákladů. Teprve po schválení změny může 
schvalovací orgán podmínit pořízení změny 
územně plánovací dokumentace částečnou 
nebo úplnou úhradu nákladu na tuto změnu.“

Má Mohelnice dostatek místa pro umístění dětí do 
mateřských škol? 

Jak je to ve skutečnosti s náklady žadatelů ke změnám 
územního plánu? 

Zaměřeno na jednání Zastupitelstva města Mohelnice konaného dne 12. 2. 2025
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Dokončení žulového zadláždění 
v ulici U Brány v prostoru nové 
knihovny (zahájeno vloni, pode-

psána smlouva o dílo na částku 3 542 914 
Kč, hotovo má být na konci dubna)

Oprava komunikace před okálem 
a asfaltování účelové komunikace 
nadjezdu mostu přes železniční 

trať v místní části Libivá (probíhá výběrové 
řízení, předpokládané náklady do 1 mil. Kč, 
hotovo do konce června)

Obnova jezírka a mobiliáře v par-
ku (probíhá příprava, předpokláda-
né náklady do 2 mil. Kč, hotovo má 

být do konce září)

Oprava povrchů části ulice Sado-
vá – v úseku pod restaurací U Bru-
se (zahájeno, podepsána smlouva 

o dílo na částku 6 429 498 Kč, hotovo má být 
na konci června)

Rekonstrukce zázemí fotbalového 
stadionu – nové šatny pro roz-
hodčí, trenéry, skladové zázemí a 

malá bytová jednotka (podepsána smlouva 
o dílo na částku 2 528 168 Kč, hotovo má být 
do konce listopadu)

Cyklostezka do Stavenice s po-
kračováním a návazností na úsek 
do Třeštiny s mostem přes potok 

Rohelnice (ukončeno výběrové řízení, před-
pokládané náklady do 10 mil. Kč)

FVE na ZŠ Mlýnská (dokončuje se, 
probíhá zkušební provoz, smlouva 
o dílo na částku 1 002 146 Kč)

Oprava povrchu v ulici Hradební 
(zahájeno, podepsána smlouva 
o dílo na částku 4 158 690,04 Kč, 

hotovo má být na konci května)

Dokončení objektu technických 
služeb v areálu hasičské zbrojnice 
s úpravami plochy kolem objektu 

(hotovo má být do konce května, probíhá 
výběrové řízení na asfaltování ploch za 1mil. 
Kč)

Oprava cestní sítě hřbitova v 
Mohelnici (probíhá výběrové říze-
ní na zhotovitele, předpokládané 

náklady do 3 mil. Kč, hotovo má být do kon-
ce srpna)

 Dokončení cyklostezky do Třeš-
tiny s mostem přes řeku Moravu 
(zahájeno vloni, podepsány dvě 

smlouvy o dílo na částku 27 433 744 Kč, ho-
tovo má být do konce června)

Rekonstrukce radnice (zahájeno, 
podepsány dvě smlouvy o dílo se 
zhotoviteli, předpokládané nákla-

dy 28 mil. Kč, hotovo má být do konce čer-
vence)

Podjezd pod železniční tratí (při-
pravujeme výběrové řízení, před-
pokládané náklady 4 mil. Kč)

Oprava ulice Družstevní v úseku 
od křižovatky s ulicí Medkova po 
kruhový objezd u  Kauflandu, a to 

ve spolupráci se SSOK (probíhá VŘ, před-
pokládané náklady 6 mil. Kč)

Obnova povrchů dětského do-
pravního hřiště (probíhá výběrové 
řízení, předpokládané náklady do 

2 mil. Kč)

Dokončení rekultivace skládky v 
obci Líšnice (podepsána smlouva 
o dílo na částku 1 568 662Kč, ho-

tovo má být do května)

Nové mlatové stezky v lesoparku 
(podepsána smlouva o dílo na 
částku 2 349 006 Kč se zahájením 

v květnu, hotovo má být do konce června)

Oprava kaple v Bušíně (pode-
psána smlouva o dílo na částku  
1 898 345,95 Kč, hotovo má být do 

konce října)

Oprava kontejnerových míst 
na sídlištích (je před podpisem 
smlouvy se zhotovitelem, předpo-

kládané náklady 2 mil. Kč, hotovo má být do 
konce června)

Ve městě a v místních částech je plán oprav a investic možné stále rozšiřovat a aktualizovat a je to 
nekončící proces, přestože jsme již mnohé v minulých letech zvládli opravit nebo nově postavit. Pro 
letošek je plánováno zrealizovat (v seznamu nejsou zahrnuty drobné opravy): 
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PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE A OPRAVY
zařazeny do rozpočtu města na rok 2025 

Rekonstrukce autobusové zastáv-
ky v místní části Podolí (pode-
psána smlouva o dílo na částku  

1 286 061 Kč se zahájením v květnu, hotovo 
má být do konce června)

Zateplení okálu v místní části Libi-
vá (podepsána smlouva o dílo na 
částku 491 688, 64 Kč, hotovo má 

být do konce května)

10

11

Nové společenské zázemí místní 
části Újezd – v místě současného 
dětského hřiště (připravujeme vý-

běrové řízení na zhotovitele, předpokládaná 
částka je 6 mil. Kč, hotovo má být do pro-
since)

Oprava mostku přes Mírovku mezi 
ulicí Ztracená 4 a ZŠ Vodní (pode-
psána smlouva o dílo na částku  

1 476 364 Kč, hotovo má být do června)

17

18
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Výměna svítidel v místních čás-
tech Řepová, Květín, Újezd, Stu-
dená Loučka a Buková (uzavřena 

smlouva se zhotovitelem a dodavatelem 
svítidel na celkovou částku 2 141 420,65 Kč, 
hotovo má být do konce května)

Multifunkční sportovní aréna za 
bazénem (probíhá výběrové řízení 
na zhotovitele, odhadované nákla-

dy 100 mil. Kč)

Oprava povrchů parkovacích 
ploch Pionýrů a vnitrobloku ZŠ 
Masarykova (podepsána smlouva 

o dílo na částku 1 930 293,64 Kč, hotovo má 
být do konce června)

Opravy v domech s pečovatelskou 
službou Medkova a Třebovská: 

- Zateplení štítů fasád (podepsána 
smlouva o dílo na částku 1 091 957 
Kč, hotovo má být do konce května) 

- Rekonstrukce koupelen v domu Medko-
va (podepsána smlouva o dílo na částku  
755 866 Kč, hotovo má být do poloviny března) 

- Oprava dvou bytových jednotek na Třebov-
ské ulici (odhadované náklady 1 mil. Kč, pro-
bíhá příprava) 

Opravy v domově pro seniory na 
ulici Lidická:

- Výměna výtahu (probíhá VŘ, odhadované 
náklady 1,5 mil. Kč)

- Oprava podlah (odhadované náklady  
309 000 Kč, hotovo do konce května)

Rekonstrukce vnitřních prostor v 
MŠ Na Zámečku=Zámecká, úpra-
va vnitřních prostor k vytvoření 

dětské skupiny včetně vybavení nábytkem 
(probíhá výběrové řízení na zhotovitele, od-
hadované náklady 6 mil. Kč, hotovo má být 
do konce července)

Opravy na bazéně:

- Výměna čerpadel (před podpisem 
smlouvy o dílo, odhadované náklady 1,2 mil. 
Kč, hotovo má být do konce srpna)

- Výměna kamen v sauně (odhadované ná-
klady 150 000 Kč)

Rekonstrukce prostor zázemí baru 
v sále kulturního domu (probíhá 
příprava, odhadované náklady  

1 mil. Kč, hotovo má být do konce září)

Větší opravy v ZŠ Mlýnská, odlou-
čené pracoviště na ulici Komen-
ského:

- Výměna svítidel (podepsána smlouva o dílo 
na částku 372 208,10 Kč, hotovo do května)

- Výměna dlažby na chodbách (podepsána 
smlouva o dílo na částku 969 564 Kč, hotovo 
má být do 25. srpna)

- Výměna zádveří a dveří (před podpi-
sem smlouvy, předpokládané náklady do  
100 000 Kč)

Spolehlivý internet 
a chytrá TV pro každého 

0014-25-CEZNET-inzerce-magazin-mohelnice-180×130mm.indd   10014-25-CEZNET-inzerce-magazin-mohelnice-180×130mm.indd   1 20.01.2025   22:0420.01.2025   22:04
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PLÁNOVANÉ INVESTIČNÍ AKCE A OPRAVY
zařazeny do rozpočtu města na rok 2025 

Oprava sociálního zázemí v MŠ 
Na Zámečku (podepsána smlouva 
o dílo na částku 805 888 Kč, hoto-

vo má být do 25. srpna)

31

Větší opravy v ZŠ Vodní:

- Výměna dlažby na chodbách (po-
depsána smlouva o dílo na částku 1 252 099 
Kč, hotovo má být do 25. srpna)

- Výměna svítidel (probíhá příprava, před-
pokládané náklady 500 000 Kč, hotovo do 
června)

- Výměna linolea ve 4 třídách (předpokládané 
náklady 600 000 Kč, hotovo do konce srpna)

- Výměna oplocení (probíhá příprava, před-
pokládané náklady 300 000 Kč)

30
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Na přelomu ledna a února se žáci 5. tříd ZŠ 
Mlýnská účastnili dvou turnusů lyžařského 
kurzu na školní chatě v Moravském Karlo-
vě. Výcvik probíhal ve SKI areálu na Dolní 
Moravě, kam žáky každý den vozil autobus. 
Podmínky byly skvělé, sněhu leželo na sjez-
dovkách dostatek. Celkem se kurzů zúčast-
nilo 42 lyžařů, kteří byli podle dovedností 
rozděleni do družstev. Lyžování na sjezdov-
kách přineslo spousty radosti i nezapomenu-
telných okamžiků. Bylo vidět nadšení našich 
lyžařů, ale i jejich neuvěřitelný pokrok od 
prvních nesmělých oblouků až po sebejisté 
sjezdy. Kromě sportu si všichni užili i chvíle 
odpočinku. Večerní program se nesl ve zna-
mení společenských her, zábavy a smíchu. 
Žáci se poznali v jiném než školním prostře-
dí, což vždy obohatí jejich vzájemné vztahy. učitelé TV ZŠ Mlýnská

Dne 13. února jsme uspořádali pro děti ve 
školní družině ZŠ Mlýnská – budova ul. Ma-
sarykova maškarní karneval plný her, tvo-
řivých aktivit a soutěží. Již týden před kar-
nevalem jsme se s dětmi pustili do vyrábění 
karnevalových masek - papírových škrabo-
šek svých oblíbených zvířátek. Když pak na-
stal den karnevalu, děti se převlékly do kos-
týmů a poté již začal program představením 
masek. V taneční soutěži se všichni nejen 
skvěle vyřádili, ale také prokázali svou šikov-
nost a rytmické dovednosti. Aby děti mohly 
načerpat energii na další zábavné aktivity, 
nechybělo chutné občerstvení, které nám 
připravili rodiče. Soutěživého ducha školáčci 

prokázali při mnoha hrách a soutěžích. Děti 
odcházely domů spokojené, plné dojmů a 
také s drobnou odměnou. 

Ž. Daňková, J. Horáčková

Páťáci si vyjeli na lyže

Maškarní karneval ve ŠD

Dne 18. 2. a 19. 2.  proběhla na obou bu-
dovách ZŠ Mlýnská školní kola recitační 
soutěže. Žáci I. stupně byli rozděleni do tří 
kategorií, ve kterých si poměřili svoje doved-
nosti. Pro nejmladší, prvňáčky, byla soutěž 
premiérou. Starší žáci na základě zkuše-
ností z let minulých mohli navázat na rady 
a doporučení svých učitelů a posunout své 
hranice při práci s textem ještě výše. Poro-
ta hodnotila obecně zájem žáků o účast na 
soutěži, způsob vyjadřování, práci s hlasem, 
navazování očního kontaktu s posluchači a 
celkový projev. Na stupně vítězů vystoupili 
tito žáci:

1. třídy
1. místo:  Anna Michalovičová, Natálie Dra-
gounová, Eva Prokopová, Tobiáš Loukota, 
Ema Žváčková
2.  třídy
1. místo: Sebastian Sayadi, Matyáš Lakomý, 
Rozárie Mlejnková, Ester Hanousková
3.  třídy
1. místo: Denisa Hányšová, Oliver Unzeitig, 
Aneta Viselková

4. třídy
1. místo: Lukáš Moťka, Elena Rozsypalová, 
Kristýna Šanová
5. třídy
1. místo: Sofie Marková, Marie Drobná, Jo-
sefína Pěnkavová

Do okrskového kola, které se koná 27. úno-
ra v DDM Mohelnice, postupují tito žáci:
Anna Michalovičová, Eva Prokopová, Tobiáš 
Loukota, Denisa Hányšová, Matyáš Lako-
mý, Aneta Viselková, Lukáš Moťka, Marie 
Drobná a Josefína Pěnkavová. Přejeme jim, 
ať se v konkurenci recitátorů okolních škol 
prosadí.

Školní kolo recitační soutěže 

Preventivní program 
– péče o zuby
Ve druhé polovině zimy se na naší 
škole věnujeme prevenci a ochra-
ně zdraví. V rámci dlouhodobějšího 
projektu se na 1. stupni konají různé 
besedy a školení od odborníků z pra-
xe. Mezi ně patří také školení Dental 
Prevention, které  je zaměřeno na  
vzdělávání veřejnosti v oblasti den-
tálního zdraví. 
V první části programu žáci získávali 
základní informace o dutině ústní, o 
zubech, o procesech, které v dutině 
ústní probíhají, důvodech, proč je 
třeba čistit zoubky, a jak si správně 
vybrat kartáček. Prezentace byla po-
jata zábavnou a interaktivní formou.  
Ve druhé části si děti prakticky zkou-
šely techniku čištění zoubků. Ško-
litelky individuálně každému dítěti 
ukázaly a poradily, jak zoubky čistit 
správně, popřípadě opravily špatné 
návyky. Odvážným zájemcům potom 
pomocí indikátoru ukázaly, jestli je 
dosavadní čištění dostačující. A jaká 
věta od školitelek zazněla na závěr? 
„Zdravé zuby a krásný úsměv může 
mít každý, stačí vědět, jak na to.“

Mgr. Renáta Formánková

Úspěch na 
Olympiádě z 
anglického jazyka
Dne 13. 2. 2025 se v Šumperku ko-
nalo okresní kolo Olympiády z ang-
lického jazyka. Žákyně  ZŠ Mlýnská 
Laura Volčíková (7. A) se umístila na 
krásném druhém místě. Moc gratulu-
jeme a děkujeme za vzornou repre-
zentaci školy! 

Mgr. Eva Špičková

Mgr. Irena Pobucká
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Každý rok se po celém světě najde nespo-
četné množství opuštěných zvířat. Najdou 
se ale i lidé, kteří se dokážou do jejich situ-
ace vcítit a pomoct jim. Existují různé útulky, 
nadace, organizují se potřebné sbírky.
ZŠ Vodní už počtvrté pořádala velkou ledno-
vou sbírku pro opuštěné psy a kočky. Akce 
se konala celý měsíc a za tuto dobu se toho 
podařilo nasbírat opravdu hodně. Děti i do-
spělí s úsměvem na tváři tahali těžké krabi-
ce s věcmi, desetikilogramové pytle s jídlem, 
tašky plné dek. Ve školním klubu se kvůli 
příspěvkům nedalo skoro ani hýbat. Granu-
le, konzervy, pamlsky, ale i hračky, vodítka a 
deky vyzvedla paní Sokelová z mohelnické-
ho útulku za přítomnosti paní místostarostky 
Jany Kubíčkové.

Dětem, rodičům i zaměstnancům školy moc 
děkujeme za hojnou účast i v letošním roce.

Dagmar Valouchová

Poslední týden v lednu se žáci sedmých tříd 
vydali na lyžařský kurz na Červenohorské 
sedlo, jedno z nejznámějších lyžařských 
středisek v Jeseníkách. 
Kurz byl určen jak pro začátečníky, tak pro 
pokročilé lyžaře. Žáci byli rozděleni do sku-
pin podle svých schopností a pod vedením 
zkušených instruktorů se postupně zdoko-
nalovali. Začátečníci se učili základní postoj, 
brzdění a první oblouky, zatímco pokročilí 
pilovali techniku a učili se jezdit i ve složi-
tějších terénech. Nechyběla ani výuka snow-
boardingu pro ty, kteří chtěli zkusit něco no-
vého.
Kromě intenzivního tréninku na sjezdovce 
byl program doplněn o večerní aktivity. Žáci 
si užili přednášky o bezpečnosti na horách, 
soutěže ve znalostech lyžařských pravidel 
i společenské hry. Nechyběla ani oblíbená 
diskotéka, která všechny pořádně rozhýbala 
i mimo svah.

Na konci kurzu se konaly závody ve slalomu, 
kde si žáci mohli ověřit, jak moc se během 
týdne zlepšili. Všichni účastníci ale odjížděli 
jako vítězové – nejenže si osvojili nové do-
vednosti, ale také si užili týden plný sportu 
a smíchu.

Mgr. Petra Poučová

Sbírka pro útulky

Lyžařský kurz ZŠ Vodní na Červenohorském sedle

Zprávičky z Mateřské 
školy Na Zámečku
Nový rok jsme v naší mateřské 
škole přivítali environmentální akcí 
zaměřenou na téma – Ptáci. Tento 
program vytvořila a vedla paní Eva 
Nevrlá. V programu zazněly pěkné 
tematické písničky. Děti získaly po-
vědomí o životě ptáků, dozvěděly se, 
jak ptáčkům pomoci v zimních měsí-
cích, jak je krmit a jak se o ně posta-
rat, pokud se ocitnout v těžkých situ-
acích. Z této akce si děti ze středních 
tříd a logopedické třídy odnesly nové 
poznatky. 

Únor byl pro členy dramatického kroužku 
významným měsícem. Zvládli jsme soustře-
dění, které bylo již tradičně spojeno s pře-
spáním ve škole. Na programu bylo nejen 
zkoušení a přípravy na vystoupení, ale i noč-
ní strašidelný pochod a také menší diskoté-
ka. Přestože nás bylo 36, jsme vše zvládli. 
A pak přišlo velké pondělí 10. února 2025 
a s ním maraton vystoupení. Nejprve jsme 
pohádky hráli pro naše spolužáky, poté pro 
děti z MŠ Hálkova a MŠ Na Zámečku a na 

závěr pro naše nejmilejší - rodiče. Naši malí 
herci se od rána zlepšovali a své výkony 
pilovali. Děkujeme, děti. Za přípravu a reali-
zaci chci poděkovat dětem, rodičům a všem, 
kteří přispěli k tomu, aby celá akce proběhla 
v pohodové atmosféře.  A jaká bude odměna 
pro naše malé herce a herečky? 5. dubna 
se všichni členové dramatického kroužku 
mohou těšit na muzikál Tarzan v pražském 
divadle Hybernia. 

Soustředění a vystoupení dramatického kroužku

Kubová Martina a Friedlová Petra

Ředitelé základních škol v 
Mohelnici vyhlašují zápis dětí 
do prvních tříd základních 

škol pro školní rok 2025/2026.

Zápis pro děti narozené od 1. 9. 
2018 do 31. 8. 2019 a děti, jimž 
byla v loňském roce odložena školní 
docházka, se koná ve dnech

9. dubna 2025  
od 12.00 do 16.00 hodin 

10. dubna 2025  
od 12.00 do 16.00 hodin

na těchto školách:   
Základní škola, ul. Mlýnská 1, 
Mohelnice ul. Masarykova 30, 
Mohelnice 
Základní škola, ul. Vodní 27, Mohel-
nice

Termín zápisu platí také pro děti s 
udělenou dočasnou ochranou.
Další bližší informace budou před 
zápisem zveřejněny v základních i 
mateřských školách.

Zápis dětí do prvních 
tříd základních škol
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Ve čtvrtek 13. února se v sále Základní umě-
lecké školy Mohelnice konal Koncert nej-
mladších žáků, který přinesl krásnou ukázku 
prvních hudebních krůčků našich nejmlad-
ších žáků. Na pódiu se představily děti z pří-
pravného studia, prvních a druhých ročníků, 
které s odvahou a nadšením předvedly své 

dovednosti ve hře na klavír, akordeon, flétnu 
a housle. Na úvod zaznělo také pěvecké vy-
stoupení, které potěšilo publikum svou bez-
prostředností. Atmosféra byla plná radosti, 
soustředění a prvních uměleckých úspěchů. 
Pro děti to byl významný okamžik, kdy moh-
ly předvést, co se během svého krátkého 

studia naučily, a získat cenné zkušenosti 
s vystupováním před publikem. Pro někte-
ré to bylo dokonce jejich první vystoupení. 
Děkujeme všem malým hudebníkům, jejich 
učitelům i rodičům za podporu a vytvoření 
krásného koncertního odpoledne.

Píše tužka, co dělá ZUŠka

V podvečerním čase čtvrtého únorového 
dne byla v mohelnickém muzeu zahájena 
nová výstava nazvaná Kam nechodí slunce, 
tam chodí lékař. Ta je zaměřena na historii 
poskytování zdravotní péče na území šum-
perského okresu v období od 19. století až 
téměř po současnost. Největší pozornost 
je věnována zejména vývoji a stavebním 
proměnám nemocničních areálů, které se v 
regionu v minulosti nacházely a ze kterých 
dodnes plnohodnotně funguje již jen ne-
mocnice v Šumperku. Samozřejmě nechybí 
ani pohled do „zdravotní“ minulosti města 
Mohelnice. Návštěvníci si tak mohou při-
pomenout, kde stávala městská nemocnice 
nebo který ze současných objektů býval kdy-

si chudinským ústavem. Prostor ve výstavě 
je věnován i světu lékáren, který je s péčí o 
lidské zdraví velmi úzce spojen. Ani téma lá-
zeňství nemohlo zůstat stranou, neboť má v 
oblasti Jeseníků dlouhodobou tradici. Texto-
vé panely jsou doprovázeny obrazovým ma-
teriálem ze sbírek muzea nebo z archivních 
zdrojů. Pozornost návštěvníků přitáhnou i 
vystavené trojrozměrné exponáty prezentu-
jící doklady vybavení ordinací a lékařských 
brašen v dobách minulých. Jistě zaujme i 
krasopisně vyvedený diplom porodní báby z 
Moravičan nebo ukázky dobového lékáren-
ského vybavení a obalů na léčivé přípravky. 
Výstavu je možné navštívit až do 20. dubna 
2025. 

     
Mgr. Michaela Kollerová

Muzeum v Mohelnici pro vás 
připravuje výstavu s názvem 

„Udělej si sám“, věnovanou feno-
ménu kutilství. Bude zaměřena 
zejména na vybavení interiéru 
praktickými nebo dekorativními 
předměty vyrobenými kutily v 
minulém století. V souvislosti s 
přípravou výstavy se na vás ob-
racíme s prosbou o spolupráci. 
Prosíme o zapůjčení nebo daro-
vání předmětů, které byly takto 
podomácku vyrobeny. Mohou to 
být různé poličky, kolébky, sto-
jany nebo závěsy na květináče, 
papírové nebo dřevěné kazety, 
různé dekorace na zeď z ohý-

baného drátu, chemlonu nebo 
vypalované do dřeva, výrobky z 
vršků od piva či ze špejlí. Kvůli 
časovému ohraničení výstavy by 
to měly být předměty vyrobené 
ve 20. století. 
Předměty můžete nosit do kon-
ce března. Předem děkujeme za 
spolupráci.
Výstava bude zahájena 25. dub-
na 2025 v 17 hodin v Muzeu 
Mohelnice.
Pokud budete mít zájem pomoci, 
obraťte se prosím na vedoucího 
muzea (tel. 583 430 693, mobil 
725 486 802 nebo e-mail mohel-
nice@muzeum-sumperk.cz). 

Pozvání do muzea na novou výstavu

Výzva ke spolupráci na realizaci 
výstavy „Udělej si sám“ 

Foto Vlastivědné muzeum v Šumperku. 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO SENIORY
KLUB AKTIVNÍCH SENIORŮ
Zájezd do termálů 

Vážení senioři, srdečně vás zvu na výlet do Velkých Losin, 
který se bude konat v sobotu 12. dubna 2025. Pojedeme vel-
kým zájezdovým autobusem. Cena vstupenky do lázní činí 
350 Kč a 100 Kč jako symbolický příspěvek na jízdné. Od-
jezd bude v sobotu v 9:15 od Penny na Zábřežské ulici. Na 
zpáteční cestě se zastavíme v Habrmannově vile na pozdní 
oběd či dobrou svačinku. 

Rezervace místa v autobuse na telefonním čísle 732 
180 130 (v odpoledních hodinách) nebo na e-mailu  
seniori.mohelnice@seznam.cz 
 
Děkuji a těším se na další společné zážitky. 

Mgr. Silvie Olbertová
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Kde: Dům kultury Mohelnice, 
Lazebnická 2

Kdy: 30.6. - 4.7. 2025
Cena: 1 950 Kč

MAS Mohelnicko, z.s. a Městská knihovna Mohelnice
pořádají V. ročník

Mohelnické
čtenářské

šifry
Akce je určena pro všechny, kteří chtějí zábavnou formou objevit
nové a zajímavé knihy a nebojí se čelit výzvám. Podmínkou účasti

je trvalý pobyt na území Mikroregionu Mohelnicko.

od 1. března do 31. května 2025 můžete luštit zašifrované knihy
na „WEBOVÉM PORTÁLU “ 

Informace naleznete:
osobně v Městské knihovně Mohelnice nebo na www.knihovna-mohelnice.cz
na webových stránkách MAS Mohelnicko, z.s. www.masmohelnicko.cz -
záložka MAP IV
případně na e-mailové adrese  mohelnickavyzva@email.cz
 FB: MAP Mohelnicko

„Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území ORP Mohelnice IV“ reg. č.: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008296

ZVAŽUJETE PRODEJ 
NEMOVITOSTI? 

Realitní makléř pro
Mohelnici a okolí

Ing. Daniela Števanková 
+420 603 100 251

www.endeka.cz

VÝROBA KROVŮ
PERGOLY

PŘÍSTŘEŠKY
DŘEVNÍKY

TERASY
DŘEVĚNÉ OBLOŽENÍ
POKLÁDKA KRYTINY

MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN
KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE

MONTÁŽ BEDNĚNÍ A BETONOVÁNÍ SCHODIŠTĚ
DROBNÉ OPRAVY

MARTIN LANG, TŘEŠTINA
TEL.: 775 034 389

E-MAIL: strechy-lang@seznam.cz
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Zabýváme se výrobou flexibilních systémů přenášejících elektrickou energii  
v účelových a průmyslových stavbách, ale i v méně obvyklých prostorech,  
jako jsou např. větrné elektrárny, letiště a lodě.

Volné pracovní pozice:
• Operátor předvýroby
• Operátor montáže
• Brusič
• Svářeč
• Izolace

Budete se věnovat především
• Montáži přípojnicových systémů
• obslužné práci na výrobních zařízeních a linkách
• přípravě materiálu pro výrobu přípojnic

Měl byste mít
• Manuální zručnost, chuť a motivaci pracovat
• Orientaci ve výkresové dokumentaci 
• SOU nebo SŠ technického zaměření je výhodou
• schopnost práce v týmu a samostatnost při plnění zadávaných 

úkolů

Pane řediteli, v minulém roce jste čtenářům Mohelnického zpravodaje představil odštěpný 
závod Siemens BTS v Mohelnici. Dnes se znovu setkáváme a důvodem je informace, že váš 
závod výrazně navyšuje počet zaměstnanců. Můžete nám k tomu tématu říct pár slov?

Siemens je známý svou silnou značkou a stabilním zázemím. Firma úspěšně přečkala 
ekonomické krize, pandemii Covid-19 i energetickou krizi. Tyto negativní vlivy nikdy nevedly 
ke snížení kvality zaměstnání ani spolehlivosti v oblasti odměňování. Můžeme tedy zodpovědně 
říct, že o naše zaměstnance je vždy dobře postaráno, a to nejen v pracovních vztazích, ale 
i s ohledem na jejich osobní potřeby.

Naše portfolio zahrnuje vybavení výrobních hal, budov a datových center. V současnosti je 
velký tlak na elektrifikaci, a to nejen pomocí přípojnic, ale i celkovými řešeními od Siemens pro 
desítky datových center a městskou infrastrukturu. To nám dává velký příslib do budoucna. 
Rostoucí poptávka vedla k potřebě navyšování výrobních kapacit. Uplatnění tak najdou 
operátoři předvýroby, montáže, svářeči i brusiči.

S růstem výrobních kapacit a rozšiřováním týmu se nám daří optimalizovat využití výrobních 
ploch a zefektivňovat výstupy. Prosperujeme a můžeme si dovolit nadstandardní navyšování 
mezd a zlepšování pracovních podmínek. Každý rok také investujeme značné částky 
do modernizace našeho technologického parku.

Rozhovor s ředitelem odštěpného závodu Siemens BTS, 
Ing. Petrem Mazalem

Přidejte se k nám!

Kontakt:
Bc. Martina Večerková, 734 182 693
e-mail: martina.vecerkova@siemens.com

Co u nás získáte?
• Více času na odpočinek
• 5 týdnů dovolené a další dny volna navíc

Odměny a bonusy
• Bonus za nástup 20 000 Kč
• Odměny za pracovní jubilea až 40 000 Kč

Individuální rozpočet benefity
• Individuální rozpočet ve výši 25 000 Kč na nákup vybraných 

benefitů z oblastí finance, pohoda a zdraví

Moje pohoda
• Systém Cafeterie z benefitního rozpočtu
• E-stravenky v hodnotě 95 Kč či firemní stravování
• Zvýhodněné nabídky pro zaměstnance

Moje zdraví
• Výhodná MultiSport karta
• Psychologická pomoc zaměstnancům

Odměna za nástup 20 000 Kč

Busbar 
Trunking 
Systems
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www.zznhp.cz

ZZN Hospodářské potřeby, a.s.
Družstevní 1200/20
789 85 Mohelnice

Kontakty:
mob.: +420 777 250 058
e-mail: mohelnice@zzn-hp.cz

Budeme se tešit na vaši návštěvu!
PO – PÁ
SO

7.00 – 17.00
7.30 – 11.30
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Přelom ledna a února byl ve znamení teniso-
vých přeborů a naši mladí tenisté opět dobře 
reprezentovali naše město. Julie Rutarová 
se na krajských přeborech Severní Moravy 
starších žákyň v Přerově mezi nejlepšími 
20 hráčkami probojovala až do finále, kde 
bohužel i přes dobrý výkon podlehla Elišce 
Hrazdílkové 6:7 a 3:6. Zklamání Julie po 
utkání bylo o to větší, že se hrálo o přímý 
postup na mistrovství ČR a jí chyběl tak 
malý kousek! Celý podzim se Julie potýkala 
se zraněním, tento krásný výsledek určitě 
ocení až s odstupem času. Zatímco Julie 
bojovala v Přerově, její mladší bratr Antonín 
se mezitím na mistrovství ČR mladších žáků 
v Liberci stal postrachem favoritů. Jako 16. 

nasazený hráč (z 32 účastníků) nejdříve jas-
ně přehrál 5. hráče žebříčku Lukáše Kačína 
a poté i hráče č.10 Tobiáše Ječmínka, oba 
shodně 7:5 a 6:2. Ve čtvrtfinále narazil na 
absolutní jedničku Jakuba Kynčla, pozděj-
šího vítěze, jednoho z nejlepších hráčů této 
kategorie v Evropě, který už hraje i turnaje 
dospělých. To už bylo i na našeho bojovníka 
velké sousto, přesto se rval o každý míč a 
podařilo se mu hrát s Jakubem vyrovnané 
výměny. Jakub za celé mistrovství ztratil jen 
6 gamů, zcela suverénní výkon, Tonda mu 
vzal alespoň jeden game. Gratulujeme Julii i 
Tondovi! Rodiče, i vaše dítě může jednou re-
publice ukázat, jak se dělá tenis v Mohelnici! 
Přiveďte ho na kurty.

První prověrka sil se konala 11. ledna v Olo-
mouci, kde se ve spolupráci s polským klu-
bem Judo Swidenica sešly kategorie U8 až 
U16, aby poměřily síly v uzavřeném turnaji. 
Celkem jsme se vraceli se čtyřmi zlatými, 
třemi stříbrnými a šesti bronzovými medai-
lemi!

VC České Třebové 
 O týden později 19. ledna se na Velké ceně 
České Třebové tradičně sešla velká konku-
rence z České republiky i zahraničí. A ten-
tokrát byla o něco úspěšnější ženská část 
výpravy. Simona Bergová si čtyřmi suverén-
ními výhrami řekla o zlatou medaili a pohár 
ve váze do 48 kg a druhé první místo při-
pojila v kategorii dorostu ve váze do 57 kg 
zkušená Alžběta Fryšáková. 
Starší žáci Tomáš Rozsypal a Filip Berg  
se sešli ve váze 55 kg. Lépe se dařilo Fi-
lipovi, který sice prohrál úvodní duel, ale v 
opravách třikrát zvítězil a obsadil bodované 
5. místo. Další medaili v barvě stříbra nám 
přinesla váha do 60 kg. Postaral se o ni krás-
ným výkonem Milan Horák, který vítězně po-
stupoval až do finále, kde podlehl soupeři 

z Litoměřic. V pondělí proběhl tréninkový 
kemp pod taktovkou dvojnásobného olym-
pijského vítěze Lukáše Krpálka. A tam jsme 
samozřejmě nemohli chybět!

Pohár nadějí Prostějov
25. ledna se konal Pohár nadějí určený pro 
kategorii dorostu a dospělých. Tohoto pres-
tižního turnaje se zúčastnilo 408 soutěžících 
ze 78 českých a zahraničních klubů. 
 Loňský vítěz Martin Sedlák startoval letos již 
v kategorii mužů a polský soupeř, na které-

ho narazil ve druhém kole, byl tentokrát nad 
jeho síly. Stejný scénář mělo i vystoupení 
dorostenky Alžběty Fryšákové, které stopku 
vystavila závodnice z Banské Bystrice.

Hostování v I. lize mužů
Martin Sedlák hostuje v týmu mužů JK Olo-
mouc. Judisté v kvalifikaci do I. ligy ročníku 
2025 zabojovali a ze třetího místa si zajistili 
postup i díky Martinovi!

SPORT
Tenisté z Mohelnice úspěšní v rámci ČR

Turnaj přípravek Olomouc
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VSTUPNÉ: PLNÉ 40 KČ, SNÍŽENÉ 30 KČ, DĚTI DO 6 LET ZDARMA 

Mohelnice
muzeummuzeum

1. BŘEZNA – 24. DUBNA2025

VERNISÁŽ VÝSTAVY SE USKUTEČNÍ

1. BŘEZNA   V 15 HODIN2025

Muzeum otevřeno celoročně  I  
úterý–neděle  I  9.00–12.00, 12.30–17.00

PROGRAM:
15:00 hod. - vernisáž výstavy Grafické návraty 

- úvodní slovo Hana Heidenreichová, Mgr. Ivana 

Mertová Pobucká

15:30 hod. - dataprojekce - Klub přátel výtvarného 

umění, Mohelnice - Mgr. Ivana Mertová Pobucká 

16:00 hod. - premiéra dokumentu Václav Křupka - 

Ještě jsem tady! - Ivo Zatloukal, Mohelnická televize 

16:40 hod. - křest knihy Václav Křupka a Klub 

přátel výtvarného umění, Mohelnice, autorka: 

Mgr. Ivana Mertová Pobucká, raut, občerstvení

Grafické návraty
Výstava volné grafiky a exlibris ze sbírky 

Václava Křupky 
z Mohelnice (1929-2020)

J. Rusek, V. Komárek, A. Grmelová, A. Kalašnikov, 
G. Gaudaen, E. Kotrba, L. Jiřincová, J. Weiser, 
M. Houra, O. Kulhánek a další
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 12. 3. 2025 to bude již rok, kdy nás navždy opustil Roman 
Ruprecht z Podolí. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu v 
tento den tichou vzpomínku. S láskou vzpomíná manželka 
Radka s celou rodinou. 

Dne 20. 2. 2025 uplynulo 10 let, co nás navždy opustila naše 
milovaná maminka, babička a prababička Boženka Krylová.
Děkujeme všem, co s námi uctí tichou vzpomínku.

Dne 8. 3. 2025 uplyne 15 let, co nás navždy opustila paní Alena 
Rozsívalová z Podolí.
S láskou vzpomínají dcera s rodinou a manžel.

V březnu si připomeneme narození našeho zemřelého tatínka Josefa Vepřeka, který by 
letos 3. března oslavil 90 let. Dále vzpomeneme na 1 rok od úmrtí naší maminky Anežky 
Vepřekové, která zemřela 27. března 2024. S láskou vzpomíná dcera Jana se sourozenci 
Josefem a Annou. 

Roman Ruprecht

Božena Krylová

Alena Rozsívalová

Rodina Vepřekova

Věra Crháková nedožitých 76 let z Podolí

Josef Zapletal 93 let z Újezda t. č. DS 

Javorník

Milena Bačová 70 let z Květína

Naděžda Grygarová 74 let z Křemačova

František Pyšný 67 let z Moravičan

František Maitner 74 let z Mohelnice

Věra Šolcová 94 let z Palonína

Magdalena Langerová 90 let z Mohelnice

Ivana Holanová 57 let z Palonína

Miloš Unzeitig nedožitých 69 let z Mírova

František Vymlátil 64 let z Mohelnice

Petr Janíček 67 let z Mohelnice

Anna Moťková 97 let ze Žádlovic

ZESNULÍ

Mohelnický útulek děkuje

Poděkování Domovu pro seniory

Poděkování sestřičkám z Charity

Upřímně děkujeme vedení a všem zaměstnancům Domova pro seniory v Mohelnici 
za vzornou, laskavou a profesionální péči o mou maminku p. Marii Pitákovou.  
S úctou a respektem k vaší záslužné a namáhavé práci František Nantl s rodinou.

Chtěla bych poděkovat sestřičkám z hospicové péče Charity Zábřeh za ošetřování mého manžela Miloše Opluštila. 
Děkuji za citlivý přístup, podporu a péči. Helena Opluštilová

Rádi bychom poděkovali široké veřejnosti, 
která byla seznámena s převozem 9 
černých německých ovčáků do našeho 
útulku v Mohelnici. Jak jste byli již 
informováni, pejsci byli ve špatném 
zdravotním stavu s různými druhy lehčích i 
těžších zranění, která si vyžádala různá a 
nákladná veterinární ošetření.

Diky vám všem, kteří jste přispěli finančně 
nebo materiálně, se pejsci mohou 
uzdravovat fyzicky i psychicky a mají 
dostačující veterinární péči.  - p
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pořadatel výstav T: 608 711 422, nasadil@omnis.cz, www.omnis.cz 

Od 14. ledna 2025 se vybralo 347.905 Kč.
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ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.
VYDÁVÁ MKSC, S.R.O. MOHELNICE. 

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KINA, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN. NEVYZVEDNUTÉ
REZERVACE 15 MINUT PŘED ZAČÁTKEM PROPADNOU. ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

Tel. 583 430 915 (pokladna – Infocentrum DK Mohelnice). mksmohelnice@mksdk.cz

16:00

TOBIHO CESTA K LÉTAJÍCÍM ŘEKÁM
Dobrodružný/rodinný Německo. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 140 Kč. Premiéra, 93 minut.
Pojďte s Tobim najít největší poklad na světě!

KINO MOHELNICE
BŘEZEN 2025

2.

18:30

NA PLECH
Komedie ČR. Mluveno česky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 150 Kč. Repríza, 99 minut.
Rodinný film Martyho Pohla.

2.

16:00

JAKO Z DIVOKÝCH VAJEC
Animovaný/dobrodružný Thajsko/Čína. Mluveno česky.
Přístupné bez omezení. Vstupné 160 Kč. Premiéra, 85 minut.
Dobrodružný příběh.

6. , 8. , 9.

18:30

MOŘE NA DVOŘE
Komedie ČR. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 102 minut.
Film, který vás dobře naladí.

6. , 8. , 9.

16:00

AGENT ČUNÍK
Animovaný/dobrodružný/komedie VB/Kanada. Mluveno česky. Přístupné
bez omezení. Vstupné 140 Kč. Premiéra, 86 minut.
Ztratil se vám slon? Volejte!

13. , 16.

18:30

ČARODĚJNICE A LOVEC
Akční/dobrodružný/fantasy USA/Kanada/Německo. Mluveno česky.
Nevhodné pro děti do 12 let. Premiéra, 101 minut.
Vstupné 150 Kč. Postapokalyptické akční dobrodružství.

13. , 16.

16:00

SNĚHURKA
Dobrodružný/fantasy/rodinný USA. Mluveno česky. Premiéra, 101 minut.
Přístupné bez omezení. Vstupné děti 140 Kč, dospělí 160 Kč.
Zažijte klasickou pohádku jako nikdy dřív.

20. , 21. , 23.

18:30

JAK SE NÁM TO MOHLO STÁT?
Komedie ČR. Mluveno česky. Přístupné bez omezení.
Vstupné 170 Kč. Premiéra, 95 minut.
Své předky si nevybíráme.

20. , 21.

18:30

VILÉM TELL
Akční/drama/historický VB/Švýcarsko/Itálie. Titulky.
Nevhodné pro děti do 12 let. Vstupné 160 Kč. Premiéra, 133 minut.
Jedna střela, která stvořila legendu.

23.

16:00

KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ
Animovaný/dobrodružný/rodinný Peru/Španělsko. Mluveno česky.
Přístupné bez omezení. Vstupné 140 Kč. Premiéra, 81 minut.
Pro svůj lid poběžím o život.

28. , 30.

18:30

SPERMAGEDDON     
Animovaný/komedie Norsko. Titulky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 150 Kč. Premiéra, 80 minut.
První jízda na plné koule.

28.

18:30

POSLEDNÍ NÁDECH 
Drama/thriller Velká Británie/USA. Titulky. Nevhodné pro děti do 12 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 92 minut.
Každý nádech může být tvůj poslední.

29.

18:30

NOVOKAIN
Akční/thriller/komedie USA. Titulky. Nepřístupné pro děti do 15 let.
Vstupné 160 Kč. Premiéra, 110 minut.
Nathan Caine necítí bolest.

30.
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BŘEZEN´25

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY KULTURNÍCH AKCÍ V DOMĚ KULTURY A KINĚ, ŽE REZERVACE VSTUPENEK PLATÍ POUZE 1 TÝDEN.
ZAKOUPENÉ VSTUPENKY NEVYMĚŇUJEME ANI NEVRACÍME.

TEL. 583 430 915 (POKLADNA – INFOCENTRUM DK MOHELNICE). 
DOPOLEDNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO MŠ A ZŠ MOHOU ZHLÉDNOUT I DĚTI NENAVŠTĚVUJÍCÍ PŘEDŠKOLNÍ ZAŘÍZENÍ (VSTUPNÉ BUDE HRAZENO NA MÍSTĚ).

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. 
Mohelnické kulturní a sportovní centrum, s.r.o. Lazebnická 974/2 789 85 Mohelnice Tel.: +420 583 430 351; Tel.: +420 583 430 915

PŘIPRAVUJEME:
  8. 4. 2025       FARMÁŘSKÉ TRHY, nám. Svobody
12. 4. 2025       BUTY, velký sál DK
17. 4. 2025       VELIKONOČNÍ DÍLNA, foyer DK
23. 4. 2025       MINIPÁRTY S KARLEM ŠÍPEM, velký sál DK
26. 4. 2025       MÁ ŽENA SE JMENUJE MAURICE, velký sál DK
28. 4. 2025       MALÁ ČARODĚJNICE, divadlo pro MŠ a ZŠ
30. 4. 2025       PÁLENÍ ČARODĚJNIC, areál za krytým bazénem

PROBÍHÁ PŘEDPRODEJ VSTUPENEK NA AKCE: 
Buty (12. 4. 2025),
Minipárty s Karlem Šípem (23. 4. 2025),
Moje žena se jmenuje Maurice (26. 4. 2025), 
Lucie Bílá – Recitál (25. 5. 2025),
Kapitán Skvělouš (4. 6. 2025).

Mohelnický zpravodaj. Měsíčník. Vydává město Mohelnice. U Brány 2, 789 85 Mohelnice, IČO 00303038, DIČ CZ00303038. Evidenční číslo MK ČR E 12893. Redakční rada
(-redakce-): Mgr. Tereza Konečná (-tk-), Mgr. Jana Rozsypalová, Ivo Heger, Igor Machálek (-im-), Jiří Peškar. Redakční radu jmenuje Zastupitelstvo města Mohelnice. Redakční
e-mail: <mohelnickyzpravodaj@gmail.com> Šéfredaktor: Bc. Martina Nenkovská (-mn-). Přispěvatel/ka: Ing. Miroslava Kubová Březinová (-miku-). Příjem plošné inzerce: Adéla
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SPOLEČENSKÝ PLES INNOMOTICS S.R.O.
1.

19:30

K tanci a poslechu hraje kapela SimplyFive, DJ Chozé,
vystoupí hvězdy muzikálů Pomáda, Biograf lásky a další. 
Vstupné 350 Kč. Velký sál DK.

KNIHOBRANÍ 2025
7. - 8. Bazar knih, deskových her, vzdělávacích hraček a rostlin.

Mezigenerační tvořivé dílny, vzdělávací koutky, výstavy a další doprovodný program.
Pátek 7. 3. od 14.00 do 18.00 hod.
Sobota 8. 3. od 9.00 do 13.00hod.
Velký sál DK.

MORAVSKÉ TRHY
11.

9 - 16

Zveme vás, vaše přátele, známé a sousedy na farmářské a řemeslné trhy v Mohelnici.
Chutné a lákavé regionální produkty. 
Náměstí Svobody.

KOLLÁROVCI
14.

18:00

Hudebně zábavná show, v níž vynikající zpěvy a nádherná muzika nenechají nikoho sedět na židli.
Vstupné 450 a 500 Kč.
Nelze využít Benefit Plus. Velký sál DK.

FOYER CLUB
15.

20:30

Nový koncept párty který Mohelnice ještě nezažila! Otevíráme na pár hodin ten nejlepší klub v okolí! 
Prostor předsálí domu kultury změníme k nepoznání.
Foyer DK. Vstup 16+ , 100 Kč. 

PYŠNÁ PRINCEZNA
20.

8:30 , 10:00

V půlnočním království žije pyšná princezna Krasomila. Když odmítne ruku krále Miroslava, ten se za ní vydá
do jejího království v přestrojení za zahradníka. Vypěstuje zpívající květinu a najde si cestu k srdci pyšné
princezny. Divadelní společnost Julie Jurištové, Praha. Divadlo pro MŠ a ZŠ. Vstupné 80 Kč. Velký sál DK.

KUKAL TRIO
21.

19:00

Zveme vás na jedinečný večer plný vážné hudby v podání Kukal Tria, které zahraje skladby Ludwiga van
Beethovena, Bohuslava Martinů a Ernö Dohnányiho. Tři talentovaní hudebníci – Klára Lešková (housle), Daniel
Macho (viola) a Filip Rufer (violoncello) – vás provedou skladbami mistrů klasické hudby.
Vstupné 150 Kč. Sál Městské knihovny Mohelnice. Pořádá MKSC ve spolupráci s MKM Mohelnice.

SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA TANEČNÍCH OBORŮ   
22.

13:00

Okresní kolo. Pořádá ZUŠ Mohelnice. Velký sál DK. 

MUZIKÁLY NARUBY
27.

19:00

Po obrovském úspěchu a beznadějně vyprodaných divadelních sálech se Josef Vágner, Jan Kopečný a Petr
Ryšavý chystají také do Mohelnice. Trio předních zpěváků za doprovodu živé kapely hrají ty největší
muzikálové hity ve velmi energickém, poutavém a zábavném pojetí Vstupné 690 a 790 Kč. Velký sál DK.

FESTIVAL TANEČNÍHO MLÁDÍ 
29.

13:00

Postupová soutěž formací na mistrovství ČR 2025 pro Severní Moravu. 
Velký sál DK.
Vstupné 200 Kč, důchodci 100 Kč, děti do 10 let zdarma.


